
USNESENÍ z 68. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 21. 5. 2015

UR/68/1/2015 Program 68. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  program  68.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje
konané dne 21. 5. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/68/2/2015 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení  č.  UR/57/3/2015,  bod 5,
ze dne 15. 1. 2015, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/68/3/2015 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 12.  jednání Komise pro informatiku Rady
Olomouckého kraje konaného dne 25. 3. 2015

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.3.

UR/68/4/2015 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého kraje
(Klub českých turistů – oblast Olomoucký kraj)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
ve výši 400 000 Kč KČT – oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 779 00
Olomouc, IČ: 71193103

- 1 -



3. s o u h l a s í  s  uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
s příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené
v Příloze č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 26. 6. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 400 000 Kč
KČT  –  oblast  Olomoucký  kraj,  Dolní  nám.  27/38,  779  00  Olomouc,
IČ: 71193103 dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  s  příjemcem
dle bodu 5 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 1
důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat
smlouvu dle bodu 6 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.4.

UR/68/5/2015 Výpověď  smlouvy  o  zajištění  provozu  a  podpoře  serveru
internetového rezervačního systému

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výpověď smlouvy se společností  WINTERNET s.r.o.,  tř.  17.
listopadu  1126/43,  772  00  Olomouc,  IČ:  64617092,  o  zajištění  provozu
a podpoře serveru internetového rezervačního systému

3. u k l á d á  p o d e p s a t  výpověď smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.5.

UR/68/6/2015 Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

- 2 -



3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.1.

UR/68/7/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  –  plnění  rozpočtu
k 30. 4. 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2015

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 26. 6. 2015

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.2.

UR/68/8/2015 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2015  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazného  ukazatele  příspěvkové  organizace
dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.3.

UR/68/9/2015 Bankovní produkt pro Olomoucký kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 3 -



Bod programu: 2.6.

UR/68/10/2015 Schvalování  účetních  závěrek  příspěvkových  organizací
za rok 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účetní  závěrky  příspěvkových  organizací,  sestavené
k 31. 12. 2014 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  účetní  závěrky
sestavené k 31. 12. 2014 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, vedoucí odboru kultury a 
památkové péče, vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy, vedoucí odboru zdravotnictví
T: 18. 6. 2015

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.7.

UR/68/11/2015 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „II/433 a III/36711
Výšovice - průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „II/433 a III/36711
Výšovice - průtah“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 7. 2014
na realizaci  akce  „II/433  a  III/36711  Výšovice  -  průtah“  mezi  Olomouckým
krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00
Brno, IČ: 46342796, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 7. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „II/433 a III/36711 Výšovice - průtah“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

- 4 -



UR/68/12/2015 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního  operačního
programu  Střední  Morava  k  projektu  „III/43415  Radslavice  -
Grymov“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního  programu  Střední  Morava  na  projekt  „III/43415  Radslavice  -
Grymov“,  mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti
Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00  Olomouc,
IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí dotace na individuální projekt
dle bodu 2 usnesení

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

UR/68/13/2015 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  na  akci  „SMN  a.s.  -  o.z.
Nemocnice Prostějov - Parkoviště v areálu nemocnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na akci „SMN a.s. - o.z.
Nemocnice  Prostějov  -  Parkoviště  v  areálu  nemocnice“  mezi  Olomouckým
krajem a statutárním městem Prostějov, nám T. G. Masaryka 130/14, 796 01
Prostějov, IČ: 00288659, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/68/14/2015 Smlouva o poskytnutí dotace na akci „Střední škola železniční,
technická a služeb, Šumperk - Výměna oken a úprava fasády“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Střední škola
železniční, technická a služeb, Šumperk - Výměna oken a úprava fasády“ mezi
Olomouckým krajem a městem Šumperk, 78701 Šumperk, nám. Míru 364/1,
IČ: 00303461, dle důvodové zprávy

- 5 -



3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/68/15/2015 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „III/4537 Bernartice - Buková“ výsledné
pořadí uchazečů:

1. IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno,
IČ: 25322257, nabídková cena 20 577 610,15 Kč bez DPH

2. STRABAG a. s., odštěpný závod Ostrava, se sídlem Polanecká 827, 721 08
Ostrava-Svinov, IČ: 60838744, nabídková cena 22 900 288,37 Kč bez DPH

3.  IDS –  Inženýrské  a  dopravní  stavby  Olomouc  a.s.,  se  sídlem Albertova
229/21,  Olomouc,  PSČ:  772  00,  IČ:  25869523,  nabídková
cena 22 581 266,94 Kč bez DPH

4. Společná nabídka více dodavatelů KARETA s.r.o., se sídlem Krnovská 51,
Bruntál, PSČ 792 01, IČ: 62360213 a MADOS MT s. r. o., se sídlem Lupenice
51,  517  41  Kostelec  nad  Orlicí,  IČ:  25297899,  nabídková
cena 22 835 866,63 Kč bez DPH

5.  SWIETELSKY  stavební  s.r.o.,  se  sídlem  České  Budějovice  –  České
Budějovice 3, Pražská tř. 495/58, PSČ 37004, odštěpný závod Dopravní stavby
MORAVA,  Jahodová  ulice  60,  620  00  Brno,  IČ:  48035599,  nabídková
cena 22 844 037,00 Kč bez DPH

6.  D.I.S.,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  Křižíkova  3009/72a,  Brno,  PSČ  612  00,
IČ: 46975616, nabídková cena 24 899 921,00 Kč bez DPH

7.  SDS  EXMOST  spol.  s  r.  o.,  se  sídlem  Údolní  413/66,  602  00  Brno,
IČ: 49454501, nabídková cena 26 255 815,59 Kč bez DPH

3. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  „III/4537
Bernartice  -  Buková“  podané  uchazečem  IMOS  Brno,  a.  s.,  se  sídlem
Olomoucká  704/174,  Černovice,  Brno,  PSČ  627  00,  IČ:  25322257,
dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „III/4537
Bernartice  -  Buková“,  mezi  Olomouckým  krajem  a  uchazečem  dle  bodu  3
usnesení

5. b e r e  n a  v ě d o m í  pro veřejnou zakázku „Silnice II/644 hr.  okresu –
Mohelnice, ve staničení 11,034 – 20,396“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  STRABAG  a.  s.,  odštěpný  závod  Ostrava,  se  sídlem  Ostrava-Svinov,
Polanecká  827,  PSČ  721  08,  IČ:  60838744,  nabídková

- 6 -



cena 27 862 321,15 Kč bez DPH

2. KARETA s.r.o., se sídlem Krnovská 51, Bruntál, PSČ 792 01, IČ: 62360213,
nabídková cena 32 221 432,78 Kč bez DPH

3.  M-SILNICE  a.  s.,  se  sídlem  Husova  1697,  Pardubice,  PSČ  530  03,
IČ: 42196868, nabídková cena 29 402 603, 41 Kč bez DPH

4. EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1,
odštěpný  závod  Zlín,  U  Dřevnice  330,  Zlín,  Louky,  763  02,  IČ:  45274924,
nabídková cena 31 924 505,00 Kč bez DPH

5. Porr a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Praha 10 – Strašnice, PSČ 100 00,
odštěpný  závod  –  Morava,  Skály  870,  763  62  Tlumačov,  IČ:  43005560,
nabídková cena 34 932 300,00 Kč bez DPH

6.  SWIETELSKY  stavební  s.  r.  o.,  se  sídlem  České  Budějovice  –  České
Budějovice  3,  Pražská  tř.  495/58,  PSČ  37004,  závod  Dopravní  stavby
MORAVA,  Jahodová  ulice  60,  620  00  Brno,  IČ:  48035599,  nabídková
cena 38 413 930,00 Kč bez DPH

7.  SILNICE  GROUP  a.s.,  se  sídlem  Na  Florenci  2116/15,  Praha  1  –
Nové Město,  PSČ  110  00,  IČ:  62242105,  nabídková
cena 39 840 218,58 Kč bez DPH 

8. Skanska a.s., se sídlem Praha 4 – Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ 14900,
IČ: 26271303, nabídková cena 40 927 824,00 Kč bez DPH

9.  Metrostav  a.  s.,  se  sídlem  Koželužská  2450/4,  Praha  8,  PSČ  180  00,
IČ: 00014915, nabídková cena 43 527 324,74 Kč bez DPH

10. IDS – Inženýrské a dopravní  stavby Olomouc a.s.,  se sídlem Albertova
229/21,  Olomouc,  PSČ:  772  00,  IČ:  25869523,  nabídková
cena 45 159 621,42 Kč bez DPH

6. b e r e  n a  v ě d o m í  pro  veřejnou  zakázku  „II/370  Dolní  Libina  –
Mirotínek“ výsledné pořadí uchazečů:

1. KARETA s.r.o., se sídlem Krnovská 51, Bruntál, PSČ 792 01, IČ: 62360213
nabídková cena 14 799 131,93 Kč bez DPH 

2. STRABAG a. s., odštěpný závod Ostrava, se sídlem Polanecká 827, 721 08
Ostrava-Svinov, IČ: 60838744, nabídková cena 18 845 722,54 Kč

3.  SWIETELSKY stavební  s.r.o.,  odštěpný  závod  Dopravní  stavby  Morava,
se sídlem  Šlechtitelů  1,  779  00  Olomouc,  IČ:  48035599,  nabídková
cena 19 471 138,00 Kč bez DPH

4. Společná žádost  více dodavatelů  D.I.S.,  spol.  s r.o.,  se sídlem Křižíkova
3009/72a, 612 00 Brno, IČ: 46975616 a SaM silnice a mosty a.s., se sídlem
Máchova  1129,  470  01  Česká  Lípa,  IČ:  25018094,  nabídková
cena 23 309 654,00 Kč bez DPH

5.  ALPINE Bau  CZ  a.s.,  se  sídlem  Jiráskova  613/13,  Valašské  Meziříčí  –
Krásno  nad  Bečvou,  PSČ  757  01,  IČ:  02604795,  nabídková
cena 23 729 156,11 Kč

6. Skanska a.s., závod Morava, se sídlem Pavelkova 6/1133, 77211 Olomouc,
IČ: 26271303, nabídková cena 25 002 532,91 Kč

- 7 -



7. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  ve  veřejné  zakázce  „II/150
Rokytnice – Předmostí“ uchazečů:

a) SILNICE GROUP a.s., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 –
Nové Město, IČ: 62242105, při posuzování nabídek

b)  Inženýrské  stavby  Brno,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  Brno-Medlánky,
Hudcova 588/70b, PSČ 62100, IČ: 41601645, při posuzování nabídek

8. b e r e  n a  v ě d o m í  pro veřejnou zakázku „II/150 Rokytnice – Předmostí“
výsledné pořadí uchazečů:

1.  ALPINE Bau  CZ  a.s.,  se  sídlem  Jiráskova  613/13,  Valašské  Meziříčí  –
Krásno  nad  Bečvou,  PSČ  757  01,  IČ:  02604795,  nabídková
cena 16 202 041,00 Kč bez DPH

2. SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA,
se  sídlem  Šlechtitelů  1,  779  00  Olomouc,  IČ:  48035599,  nabídková
cena 16 590 430,00 Kč bez DPH

3. EUROVIA CS, a.s., závod Zlín se sídlem Louky 330, Zlín, PSČ 45274924,
IČ: 45274924, nabídková cena 16 540 076,00 Kč bez DPH

4.  Porr  a.  s.,  odštěpný  závod  –  Morava,  se  sídlem  Skály  870,  763  62
Tlumačov, IČ: 43005560, nabídková cena 17 235 473,00 Kč bez DPH

9. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek
k průběhu zadávacího řízení smlouvu dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/68/16/2015 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžného  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejné zakázky „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Magnetická rezonance“

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Automobil pro silniční kontroly“

b) „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov - Parkoviště v areálu nemocnice“

4. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí
pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí pro zakázky dle bodu 3 písm. a)
a b) usnesení

5. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  3  písm.  a)  a  b)
usnesení

- 8 -



O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
T: 18. 6. 2015

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  uveřejnění  předběžného  oznámení  veřejné  zakázky  dle  bodu  2
usnesení a týkající se veřejných zakázek dle bodu 3 písm. a) a b) usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/68/17/2015 Výběrová  řízení  na  zajištění  realizací  veřejných  zakázek  –
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „Gymnázium Hranice –
Výměna oken a nátěr fasády“

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komisi
pro posouzení kvalifikace a hodnotící komisi pro zakázku dle bodu 2 usnesení

4. b e r e  n a  v ě d o m í  úpravu  zadávacích  podmínek  veřejné  zakázky
„II/635 Mohelnice-Litovel (kř. Červená Lhota)“

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic
T: 18. 6. 2015

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se veřejné zakázky dle bodu 2 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.1.

UR/68/18/2015 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního  operačního
programu Střední Morava k projektu „II/150 Dub nad Moravou –
hranice okresu PV – rekonstrukce silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního
operačního programu Střední Morava na projekt „II/150 Dub nad Moravou –
hranice  okresu  PV  –  rekonstrukce  silnice“  mezi  Olomouckým  krajem
a Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

- 9 -



3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu  o  poskytnutí  dotace  na  individuální
projekt dle bodu 2 usnesení

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.8.

UR/68/19/2015 Personální  záležitosti  Koordinátora  Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení mimořádné odměny řediteli příspěvkové organizace
Koordinátor  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  administrativně  realizaci  vyplacení  mimořádné  odměny
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/68/20/2015 Problematika administrátora veřejných soutěží  na autobusové
dopravce v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

UR/68/21/2015 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat pozemek parc. č. 6750/3 ost. pl. o výměře 298 m2 v k.ú. a obci
Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy
zemědělské Přerov, Osmek, 47, za minimální kupní cenu ve výši 142 920 Kč,
když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru

- 10 -



nemovitostí. 

2.2. odprodat  pozemek  parc.  č.  197  zast.  pl.  o  výměře  560  m2,  jehož
součástí  je  stavba  č.p.  150,  obč.  vyb.,  pozemku  parc.  č.  198/1  zast.  pl.
o výměře 667 m2, jehož součástí  je stavba č.p.  151, obč. vyb.,  a pozemku
parc. č. 198/2 zast. pl. o výměře 365 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e.,
garáž, vše v k.ú. a obci Prostějov, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení
pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  středisko  služeb  školám,
Prostějov,  příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu
ve výši 9 800 000 Kč,  když  jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí. Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.3. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2817/29  ost.  pl.  o  výměře  2  m2,
dle geometrického plánu č. 1150–563/2014 pozemek parc. č. 2817/52 ost. pl.
o výměře  2  m2 v  k.ú.  Horní  Libina,  obec  Libina  z  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  ČR –  Lesů  České  republiky,  s.p.,  IČ:  42196451,
za kupní  cenu  ve  výši  200  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.4. odprodat pozemek parc. č. st. 612 zast. pl. o výměře 1 070 m2, jehož
součástí  je  stavba  Hranice  I  –  Město,  č.p.  238,  obč.  vyb.,  pozemek  parc.
č. 1903  ost.  pl.  o  výměře  1  816  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  se  všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Střední  průmyslové  školy  Hranice,  za  minimální  kupní  cenu
ve výši 9 800 000 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí. Záměr bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.5. bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  1093/1  ost.  pl.  o  celkové
výměře 250 m2, dle geometrického plánu č. 621–140/2011 ze dne 19. 1. 2012
pozemek parc. č.  1093/1 díl  „d“ o výměře 213 m2 a parc.  č.  1093/1 díl  „a“
o výměře 37 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  1093/13 ost.  pl.
o výměře  1  384  m2,  v  k.ú.  Samotíšky,  obec  Samotišky  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Samotišky,  IČ:  48769967.
Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  1415/1  ost.  pl.
o výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 119–609/2011 ze dne 24. 7. 2012
pozemek parc. č. 1415/2 ost. pl. o výměře 40 m2 v k.ú. Pobučí, obec Jestřebí,
část pozemku parc. č. 414 ost. pl. o výměře 318 m2, dle geometrického plánu
č. 171–608/2011 ze dne 3. 9. 2012 pozemek parc. č. 414/2 ost. pl. o výměře
318 m2 v k.ú. Jestřebíčko, obec Jestřebí, části pozemků parc. č. 4/4 ost. pl.
o výměře 393 m2 a parc. č. 491/1 ost. pl. o výměře 115 m2, dle geometrického
plánu  č.  200–607/2011  ze  dne  3.  9.  2012  pozemek  parc.  č.  4/20  ost.  pl.
o výměře 393 m2 a část pozemku parc. č. 491/1 díl „a“ o výměře 115 m2, který

- 11 -



je sloučený do pozemku parc. č. 227/2 ost. pl. o celkové výměře 713 m2 v k.ú.
Jestřebí  u  Zábřeha,  obec  Jestřebí,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví obce Jestřebí, IČ: 00302732. Nabyvatel uhradí správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1 – 2. 6
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 7. 2015

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1 – 2. 6 návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 7. 2015

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/68/22/2015 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  3,  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene – služebnosti  k části
pozemku parc. č. 703 ost. pl. v k. ú. a obci Pňovice, spočívající v právu užívání
části  předmětného  pozemku  za  účelem  uložení,  provozu,  údržby,  oprav
a odstranění podzemního kabelového vedení NN na (v) předmětném pozemku
v  rozsahu  vymezeném  geometrickým  plánem  č.  751–67/2015
ze dne 9. 4. 2015  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného
břemene  a  společností  Balírna  T.  Pňovice  s.r.o.,  IČ:  63321556,  jako
oprávněným z věcného břemene, a to ve prospěch pozemků parc. č. st. 476
zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře  64  m2,  jehož  součástí  je  stavba  č.p.  275,
obč. vyb., parc. č. 724/13 orná půda o výměře 1.994 m2, parc. č. 724/14 ost.
pl. o výměře 846 m2 a parc. č. 724/15 trvalý travní porost o výměře 610 m2,
vše v k.ú. a obci Pňovice. Věcné břemeno se zřizuje bezúplatně a na dobu
neurčitou.  Povinný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené
se zřízením  věcného  břemene  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e  

4.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  k částem

- 12 -



pozemků parc. č. 3956/4 ost. pl. a parc. č. 3956/6 ost. pl., oba v k. ú. a obci
Lipník nad Bečvou, spočívajícího v právu užívání  částí  pozemků za účelem
zřízení  (uložení),  provozu,  údržby  a  oprav  podzemního  vedení  veřejné
komunikační  sítě  v  rozsahu  vymezeném  geometrickým  plánem
č. 3570–745/2014 ze dne 25.  11.  2014 a v právu provádět  na podzemním
komunikačním vedení úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho
výkonnosti a za tímto účelem na služebné pozemky vstupovat a vjíždět mezi
O2 Czech Republic a.s., IČ: 60193336, jako oprávněným z věcného břemene,
Ředitelstvím  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:  65993390,  jako  povinným  z  věcného
břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  stavebníkem.  Věcné  břemeno  –
služebnost  bude  zřízena  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu
ve výši 1 287 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene – služebnosti, vč. jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene
a správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

4.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti  k částem
pozemků parc. č. 3956/4 ost. pl., parc. č. 3956/6 ost. pl. a parc. č. 3965/2 ost.
pl.,  vše v k.  ú.  a obci  Lipník nad Bečvou,  spočívající  v právu užívání  částí
pozemků  za  účelem  zřízení  (uložení),  provozu,  údržby  a  oprav  vodovodu
na předmětných  pozemcích  v  rozsahu  vymezeném  geometrickým  plánem
č. 3569–015/2014 ze dne 20. 10. 2014 a v právu provádět na vodovodu úpravy
za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti a za tímto účelem
na  služebné  pozemky  vstupovat  a  vjíždět  mezi  společností  Vodovody
a kanalizace Přerov, a.s., IČ: 47674521, jako oprávněným z věcného břemene,
Ředitelstvím  silnic  a  dálnic  ČR,  IČ:  65993390,  jako  povinným  z  věcného
břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  stavebníkem.  Věcné  břemeno  –
služebnost  bude  zřízena  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu
ve výši 3 464 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene – služebnosti, vč. jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene
a správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/68/23/2015 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  44/6  zahrada  o  výměře  27  m2,
dle geometrického plánu č. 133–11/2014 ze dne 7. 2. 2014 část pozemku parc.

- 13 -



č. 44/6 díl „a“ o výměře 27 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 338/5 ost.
pl. o celkové výměře 21 998 m2 v k.ú. Chudobín, obec Litovel ze společného
jmění  manželů  Vladimíry  a  Grigoriuse  Zacharopulosových  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 14 790 Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení  pozemků  parc.  č.  5457/14  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  parc.
č. 5458/7 ost. pl. o výměře 32 m2 a parc. č. 5458/8 ost. pl. o výměře 113 m2,
vše v k.ú.  Zábřeh na Moravě,  obec Zábřeh z vlastnictví  ČR – Lesů České
republiky,  s.p.,  IČ:  42196451,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
za kupní  cenu ve  výši  7 550 Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené
s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.3.

UR/68/24/2015 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

3.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  2612/1  ost.  pl.
o výměře 978 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  453–111/2014
ze dne 20. 8. 2014 pozemek parc. č. 2612/8 ost. pl. o výměře 978 m2, v k.ú.
Loučka,  obec  Lipník  nad  Bečvou,  pozemků  parc.  č.  2577/4  ost.  pl.
o výměře 1476 m2, parc. č. 2636/5 ost. pl. o výměře 201 m2 a parc. č. 3964/50
ost. pl. o výměře 797 m2, vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Lipník  nad  Bečvou,
IČ: 00301493.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  247/2  lesní  pozemek
o výměře 23 m2, parc. č. 249/3 ost. pl. o výměře 582 m2, parc. č. 369/8 vodní
plocha o výměře 163 m2, parc. č. 369/11 vodní plocha o výměře 96 m2, parc.
č.  369/14  vodní  plocha  o  výměře  282  m2 a  parc.  č.  369/15  vodní  plocha
o výměře  1  173  m2,  vše  v  k.ú.  Žádlovice,  obec  Loštice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  technické  a  zemědělské

- 14 -



Mohelnice,  do  vlastnictví  města  Loštice,  IČ:  00302945.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.4.

UR/68/25/2015 Majetkoprávní záležitosti – informace o přebytečném majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  seznamy  nepotřebného  nemovitého  majetku
Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.5.

UR/68/26/2015 Memorandum  o  založení  Asociace  teritoriálních  paktů
zaměstnanosti ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  připojení  Olomouckého  kraje  k  Memorandu  o  založení
Asociace teritoriálních paktů zaměstnanosti ČR

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Memorandum o  založení  Asociace  teritoriálních
paktů zaměstnanosti ČR

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

4. u k l á d á  projednat  připojení  k  memorandu  s  obligatorními  partnery
a informovat  o  dalším  postupu  při  založení  Asociace  teritoriálních  paktů
zaměstnanosti ČR

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, územního plánování a stavebního 
řádu
T: 12. 11. 2015

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/68/27/2015 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního  operačního
programu  Střední  Morava  na  projekt  „Podpora  rozvoje
Olomouckého kraje 2015“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 15 -



2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  poskytnutí  dotace k  projektu  „Podpora
rozvoje  Olomouckého  kraje  2015“  mezi  Olomouckým  krajem  a  Regionální
radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b,
779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/68/28/2015 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  finančních  prostředků  příspěvkovým  organizacím
Olomouckého  kraje,  SCHOLE  SERVIS  –  zařízení  pro  další  vzdělávání
pedagogických pracovníků a středisku služeb školám, Prostějov, příspěvkové
organizaci,  IČ:  71177451,  ve  výši  47  263  Kč  a  Střední  průmyslové  škole
strojnické,  Olomouc,  tř.  17.  listopadu  49,  IČ:  00601748,  ve  výši  1  384  Kč
dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  částečně odvod finančních prostředků příspěvkovým organizacím
Olomouckého  kraje,  SCHOLE  SERVIS  –  zařízení  pro  další  vzdělávání
pedagogických pracovníků a středisku služeb školám, Prostějov, příspěvkové
organizaci, IČ: 71177451, ve výši 42 536,70 Kč a Střední průmyslové škole
strojnické, Olomouc, tř. 17. listopadu 49, IČ: 00601748, ve výši 1 245,60 Kč
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat uvedené příspěvkové organizace o přijatých usneseních

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 4. 6. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

UR/68/29/2015 Talent Olomouckého kraje 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  ocenění  "Talent  Olomouckého  kraje  2015"
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

- 16 -



3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení "Talent Olomouckého kraje 2015"
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 4. 6. 2015

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.3.

UR/68/30/2015 Podpora  profesionálních  divadel  a  stálých  symfonických
orchestrů v Olomouckém kraji v roce 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc
příspěvkové organizaci, ve výši 1 044 000 Kč, Moravské filharmonii Olomouc,
příspěvkové  organizaci,  ve  výši  228 000 Kč  a  Divadlu  Šumperk,  s.r.o.,
ve výši 228 000 Kč  na  realizaci  aktivit  majících  regionální  charakter
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí  dotace mezi
Olomouckým krajem a příjemci ve znění dle příloh č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc  příspěvkové
organizaci, ve výši 1 044 000 Kč, Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové
organizaci, ve výši 228 000 Kč a Divadlu Šumperk, s.r.o., ve výši 228 000 Kč
na realizaci aktivit majících regionální charakter dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a příjemci ve znění dle příloh č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy
a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.1.

UR/68/31/2015 Dotace Olomouckého kraje na realizaci koncertů k významným
příležitostem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace statutárnímu městu Přerov, statutárnímu

- 17 -



městu Prostějov, městu Šumperk a městu Jeseník na zajištění oslav státního
svátku 28. října, a to ve výši  190 000 Kč pro každé ze jmenovaných měst
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 26. 6. 2015

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  dotace  statutárnímu  městu  Přerov,  statutárnímu  městu
Prostějov, městu Šumperk a městu Jeseník na zajištění oslav státního svátku
28.  října,  a  to  ve  výši  190  000  Kč  pro  každé  ze  jmenovaných  měst
dle důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  dotace  ve  znění
dle Přílohy č.  1  důvodové  zprávy  a  uložit  Mgr.  Radovanu  Rašťákovi,
náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.2.

UR/68/32/2015 Personální záležitosti v oblasti zdravotnictví – Výběrové řízení
na  místo  ředitelky/ředitele  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového  řízení  na  místo  ředitelky/ředitele
Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,
ve  znění  upravené  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  způsob  vyhlášení
výběrového řízení dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  průběh  výběrového  řízení  a  návrh  složení  členů  výběrové
komise dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  vyhlášení  výběrového  řízení  na  místo
ředitelky/ředitele  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

5. z m o c ň u j e  MUDr.  Michaela  Fischera,  náměstka  hejtmana,  jmenovat
výběrovou komisi dle důvodové zprávy

6. p o v ě ř u j e  MUDr. Michaela Fischera, náměstka hejtmana, provést všechny

- 18 -



potřebné  kroky  ve  výběrovém  řízení  v  souladu  s  důvodovou  zprávou,
s výjimkou rozhodnutí o výběru uchazeče a jeho jmenování

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.1.

UR/68/33/2015 Dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  spolkům a  pobočným
spolkům hasičů Olomouckého kraje (II. etapa)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  spolkům
a pobočným spolkům hasičů Olomouckého kraje  (II.  etapa)  dle  Přílohy č.  2
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výjimku  z  Pravidel  pro  čerpání  neinvestičních  finančních
příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  hasičům  (fyzickým  osobám)
a na činnost, akce a projekty spolků a pobočných spolků hasičů Olomouckého
kraje pro rok 2015 u žadatelů:

a)  1.  Žadatel:  Asociace  požárního  sportu,  IČ:  22850350;  Účel:  uspořádání
tréninkového  kempu  mládeže  v  požárním  sportu  ve  víceúčelovém  areálu
v Bludově – zajištění stravy při tréninku.

b)  2.  Žadatel:  Sbor  dobrovolných  hasičů  Bezuchov,  IČ:  65920724;  Účel:
pořízení  hasičských  slavnostních  uniforem  v  rámci  uspořádání  výstavy
hasičské techniky.

c) 43. Žadatel: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Zákřov, IČ: 66181224;
Účel:  úhrada  drobného  občerstvení  pro  vojáky  Armády  České  republiky,
hasiče, čestné hosty a návštěvníky v rámci pietní akce Zákřovský žalov

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci
dle bodu 2 a 3 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy uvedené
v Příloze č. 4 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Luděk Niče, 
zástupce ředitele

Bod programu: 13.1.

UR/68/34/2015 Vyřazení movitého majetku – vozidlo KÚOK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 19 -



2. s c h v a l u j e  vyřazení  dlouhodobého  hmotného  majetku  Olomouckého
kraje – osobní automobil Škoda Octavia, RZ 4MO 3536, inventární číslo 04089,
prodejem za nejvyšší podanou nabídku dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Luděk Niče, zástupce ředitele
Bod programu: 13.3.

 

V Olomouci dne 21. 5. 2015

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

MUDr. Michael Fischer
náměstek hejtmana

- 20 -


